Kính gửi:  UBND các huyện: Sơn Động,

Lục Ngạn, Lục Nam, Yên Thế, Lạng Giang;

Thực hiện văn bản số 2232/UBDT-DTTS ngày 01/12/2023 của Ủy ban

Dân tộc, về việc mời dự “Chương trình Biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến

là người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số toàn quốc năm 2023”. Ban

Dân tộc đề nghị Chủ tịch UBND các huyện (như kính gửi) phối hợp mời và tổ

chức đưa đón đại biểu người có uy tín điển hình tiên tiến trên địa bàn dự

Chương trình Biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến là người có uy tín trong

đồng bào dân tộc thiểu số toàn quốc năm 2023.

1. Số lượng đại biểu dự :

Tổng số 12 đại biểu tham dự Chương trình biểu dương; trong đó;

- Lãnh đạo, công chức Ban Dân tộc: 03 người;

- Đại biểu người có uy tín điển hình tiên tiến được biểu dương, tôn vinh

tại Hội nghị biểu dương toàn quốc năm 2023: Tổng số 09 người, huyện Sơn

Động 02 người; Lục Ngạn 02 người; Lục Nam 02 người; Yên Thế 02 người;

Lạng Giang 01 người. (Danh sách chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Đề nghị đại biểu người có uy tín dự Hội nghị, mặc trang phục cổ truyền

của dân tộc mình; đại biểu được tặng (hiện đang có) Huân chương, Huy chương,

Kỷ niệm chương đề nghị mang theo và đeo trong thời gian tham dự Chương

trình biểu dương.

2. Chương trình cụ thể:

-  Ngày thứ nhất (chiều ngày 10/12/2023): Ban Dân tộc đón đại biểu

người có uy tín từ trụ sở UBND các huyện về thành phố Bắc Giang.

Thời gian đón cụ thể:

+ Từ 14h30’: Tại trụ sở UBND huyện Sơn Động;

+ Từ 15h10’: Tại trụ sở UBND huyện Lục Ngạn;

+ Từ 15h40’: Tại trụ sở UBND huyện Lục Nam;

+ Từ 15h00’: Tại trụ sở UBND huyện Yên Thế;

UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN DÂN TỘC

Số:               /BDT-HCTH

V/v mời đại biểu người có uy tín dự

Hội nghị biểu dương, tôn vinh điển

hình tiên tiến là người có uy tín

trong đồng bào DTTS toàn quốc

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày         tháng 12 năm 2023

2

+ Từ 15h30’: Tại trụ sở UBND huyện Lạng Giang;

Đề nghị UBND các huyện thông báo tới đại biểu người có uy tín có mặt

đúng thời gian, địa điểm trên và cử cán bộ cơ quan công tác dân tộc tiếp đón đại

biểu trước khi xe của Ban Dân tộc tới đón theo quy định.

- Ngày thứ hai (11/12/2023): Tại Thủ đô Hà Nội.

+ Sáng: Đón tiếp các đoàn đại biểu;

+ Chiều: Họp các Trưởng đoàn đại biểu;

- Ngày thứ ba (12/12/2023):

+ Sáng: Dâng hương, viếng Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ

Bắc Sơn.

Vào lăng viếng Chủ tịch Hồ Chí Minh; thăm khu di tích Phủ

Chủ tịch và Nhà Quốc hội

Đại diện đại biểu tiêu biểu gặp mặt Lãnh đạo Đảng, Nhà

nước.

+ Chiều: Hội nghị biểu dương tôn vinh điển hình tiên tiến là người có

uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số toàn quốc năm 2023.

+ Tối:  Tiệc chào mừng thành công của Chương trình biểu dương.

- Ngày thứ tư (13/12/2023): Các đoàn bố trí đi thăm quan thủ đô Hà Nội

và trở về địa phương.

Kinh phí dự hội nghị và các chế độ của đại biểu người có uy tín do Ban

Dân tộc tỉnh và Ủy ban Dân tộc thanh toán theo quy định.

Đề nghị UBND các huyện thông báo và tổ chức cho đại biểu về dự Hội

nghị đúng thành phần, thời gian quy định.

Trong quá trình triển khai, có vấn đề cần trao đổi, đề nghị liên hệ về Ban

Dân tộc, qua ông Hoàng Tiến Công, Phó TP Hành chính – Tổng hợp, điện

thoại: 0983.380.503 /.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cơ quan công tác Dân tộc các huyện: Sơn Động,

Lục Ngạn, Lục Nam, Yên Thế, Lạng Giang;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu:VT, HCTH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

               Nhữ Văn Nam

3

PHỤ LỤC
Danh sách đại biểu người có uy tín điển hình hình tiên tiến mời dự Chương trình biểu dương, tôn vinh

điển hình tiên tiến là người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số toàn quốc năm 2023

(Kèm theo Công văn số             /BDT-HCTH, ngày         /12/ 2023  của Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang)

TT
Họ và tên người có uy

tín
 Địa chỉ cư trú

Năm sinh
Dân tộc

Hình thức được khen thưởng tại

Hội nghị Nam Nữ

1 Đàm Xuân Tình
Người có uy tín thôn Đồng Bây, xã An

Lạc, huyện Sơn Động
1945  Sán Chí

Bằng khen của Thủ tướng

Chính phủ

2 Hoàng Thị Hồng
Người có uy tín thôn Nam Sơn, xã Đại

Sơn, huyện Sơn Động
 1954 Nùng

Bằng khen của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc

3 Hỷ Văn Lỳ
Cán bộ hưu, NCUT thôn Đồng Giao, xã

Qúy Sơn, huyện Lục Ngạn
1953  Hoa

Bằng khen của Bộ trưởng,

 Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc

4 Hoàng Văn Sinh
Người có uy tín thôn Trại Một, xã

Phượng Sơn, huyện Lục Ngạn
1954

Sán

Dìu

Bằng khen của Bộ trưởng,

 Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc

5 Nghiêm Trương Bình
Người có uy tín thôn Trại Ổi, xã Trường

Sơn, huyện Lục Nam
1959  Hoa

Bằng khen của Bộ trưởng,

 Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc

6 La Văn Xô
Người có uy tín thôn Hồ Sơn 1, xã Bảo

Sơn, huyện Lục Nam
1955  Tày

Bằng khen của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc

7 Tô Thị Sen
CHT người cao tuổi, NCUT thôn Đèo

Cà, xã Đồng Hưu, huyện Yên Thế
 1946 Nùng

Bằng khen của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc

8 Nông Minh Hiên
Bí thư CB, cán bộ hưu, NCUT bản Tam

Kha, xã Xuân Lương, huyện Yên Thế
1956  Tày

Bằng khen của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc

9 Nông Văn Tựa

Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã; NCUT

thôn Đồn Cầu Bằng, xã Hương Sơn, huyện

Lạng Giang

1952  Tày
Bằng khen của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc

		namnv_bdt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-05T11:07:26+0700

		2023-12-05T11:38:28+0700

		2023-12-05T11:40:24+0700

		2023-12-05T14:31:10+0700

		2023-12-05T14:31:45+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-05T14:33:58+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-05T14:34:17+0700